## Öffentliche Bekanntmachung, Stadt Norderstedt

**VERTEILER: 2** 

Am 26.04.2016, 19:00 Uhr findet eine öffentliche / nichtöffentliche Sitzung der Stadtvertretung statt.

Gremium: Stadtvertretung, STV/024/ XI

Ort : Norderstedt

Raum : Plenarsaal Rathausallee 50, 22846 Norderstedt

## **Tagesordnung**

## Öffentliche Sitzung

1.		Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit	
2.		Beratung und Beschlussfassung zur Tagesordnung sowie Entscheidung über die Nichtöffentlichkeit einzelner Tagesordnungspunkte	
3.		Beschlüsse aus nichtöffentlicher Sitzung vom 15.03.2016	
4.		Berichte der Stadtpräsidentin	
5.		Berichte des Oberbürgermeisters	
6.		Einwohnerfragestunde Teil 1	
7.	A 16/0120	Baumschutzsatzung für die Stadt Norderstedt, hier: gemeinsamer Antrag der Fraktion DIE LINKE, SPD- Fraktion, Fraktion Bündnis 90/Die Grünen, WiN-Fraktion vom 06.04.2016	
8.	B 15/0644	Erlass einer Baumschutzsatzung für die Stadt Norderstedt - VORBEHALTLICH DER ZUSTIMMUNG ZUM ANTRAG A16/0120 - hier: a) Entscheidung über die Behandlung der Stellungnahmen b) Satzungsgeschluss c) Zusätzlicher Personalbedarf	
9.	B 16/0057	Wahl einer Schiedsfrau/eines Schiedsmannes für den Schiedsamtsbezirk Norderstedt-Süd	
10.	B 16/0074	Änderung der "Allgemeinen Preise für die Grundversorgung mit Erdgas" zum 01.07.2016	

11.	M 16/0094	Spendenannahmen 2015
12.	B 16/0119	Wahl eines Kinder- und Jugendbeirates gem. § 3 Abs. 1 der Satzung
13.	B 16/0058	Bebauungsplan Nr. 308 Norderstedt "Königsberger Straße" Gebiet: Flurstücke 58/2 und 58/7, Flur 14 der Gemarkung Garstedt hier: a) Entscheidung über die Behandlung der Stellungnahmen b) Satzungsbeschluss
14.		Einwohnerfragestunde Teil 2

Der Sitzungstermin wird hiermit öffentlich bekanntgemacht.

Norderstedt, 14.04.16

Stadt Norderstedt Der Oberbürgermeister